L’appalto è finanziato con fondi della Regione Autonoma della Sardegna – Programmazione 
Territoriale PT-CRP-10 “La Città di Paesi della Gallura” Atto Aggiuntivo all’Accordo di 
Programma. 
L’importo a base di gara, IVA ed oneri previdenziali esclusi, ai sensi dell’articolo 41, comma 15 del 
Codice, è pari ad € 600.552,40 diconsi euro seicentomilacinquecentocinquantadue/40, come di 
seguito ripartiti: 

Trattandosi di appalto che prevede l’applicazione di metodi e strumenti di gestione informativa 
digitale delle costruzioni (metodologia BIM) è stato applicato un incremento percentuale pari al 10% 
sul complessivo di calcolo degli onorari, secondo quanto previsto dall’art. 2, comma 5 dell’Allegato 
I.13 del Codice. 
Si specifica che, a seguito di quanto disposto dall’art. 41, comma 15-bis del D.Lgs. 36/2023, 
introdotto dal D.Lgs. 209/2024, l’importo soggetto a ribasso è pari ad € 210.193,34 diconsi euro 
duecentodiecimilacentonovantatre/34, corrispondente alla quota del 35% dell’importo complessivo 
posto a base di gara, al netto di IVA e oneri previdenziali. 

L’affidamento del servizio richiesto comprende le seguenti prestazioni: 
▪ Progetto di fattibilità tecnico-economica; 
▪ Progetto esecutivo;

[...]

106, comma 1 del Codice, deve essere corredata da una 
garanzia provvisoria pari al 2% del valore dei servizi afferenti alla fase di esecuzione dei lavori 
(servizi diversi da quelli previsti dal comma 11 del predetto articolo) e precisamente di importo pari 
a ad € 4.538,51 (diconsi euro quattromilacinquecentotrentotto/51). 
La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del concorrente, sotto forma di cauzione o di 
fideiussione. 

La cauzione è costituita mediante accredito con bonifico presso il Tesoriere Banco di Sardegna – 
Tempio Pausania – Codice IBAN: IT 97 W 01015 85084 000070188460.

[...]

economica. 

16.  OFFERTA ECONOMICA 

Nella sezione “Offerta Economica” della piattaforma SardegnaCAT, il concorrente dovrà caricare, 
a pena di esclusione, l’offerta economica rappresentata dal ribasso percentuale sull’importo 
ribassabile, pari ad € 210.193,34 diconsi euro duecentodiecimilacentonovantatre/34, compilando 
preferibilmente l’apposito modello (Allegato C) messo a disposizione dalla Stazione appaltante, o 
riproducendo lo stesso in modo conforme. 
L’offerta economica presentata dovrà essere, a pena di esclusione, sottoscritta digitalmente.